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Link do filmu: 
https://www.youtube.com/watch?v=qvFCVzGA758

Podsumowanie filmu: 
Ten jeden nawyk zdradza Cię szybciej niż akcent!

1.Typowy błąd: nadużywanie czasu Present Continuous

Wielu Polaków używa formy z końcówką „-ing” w zdaniach o rutynie –
co brzmi nienaturalnie i jest gramatycznie niepoprawne.

Błędne zdania:
❌I am drinking coffee every day
❌I am reading regularly
❌I am watching TV in the morning

Poprawne zdania:
✔I drink coffee every day
✔I read regularly
✔I watch TV in the morning

Czas Present Continuous (z -ing) używamy tylko do opisania czynności
wykonywanych teraz, w tej chwili.

https://www.youtube.com/watch?v=xTqoFJfRs_k
https://www.youtube.com/watch?v=qvFCVzGA758


2.  Kiedy forma „-ing” jest właściwa?

✔ I am drinking coffee – piję teraz, w tym momencie
✔ I am playing tennis – gram właśnie teraz
✔ I am reading a really good book – czytam książkę w tym okresie
(niekoniecznie teraz, ale to stan tymczasowy)
✔ I am looking for a car – szukam obecnie (w tym czasie życiowym)
Zatem „I am reading” nie oznacza „czytam codziennie”, ale „czytam teraz
pewną książkę”. Jeśli chcemy powiedzieć, że czytamy regularnie, trzeba
użyć Present Simple: I read a lot.

3. Dlaczego ten błąd jest tak powszechny?

W szkołach uczono formy „I am going” jako uniwersalnej – co
prowadzi do błędnych nawyków.
Język polski zawiera czasowniki typu „chodzić”, które się odmieniają
– „chodzę”, „chodzisz”, itd.
Niektórzy uczniowie chcą przetłumaczyć „ja chodzę” jako „I am
walking” – ale to błędna kalka językowa.

4. Jak poprawić swoje mówienie po angielsku?

Zapisz swoje typowe błędy.
Zatrzymaj się przed wypowiedzią i zadaj sobie pytanie:
Czy to, co mówię, robię teraz czy regularnie?
Na tej podstawie wybierz formę:

go, read, work – dla rutyny
am going, am reading, am working – dla czynności
tymczasowych

Świadome podejście do języka pozwala wyeliminować błędne
przyzwyczajenia utrwalane przez lata.
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Poznaj praktyczne szkolenia językowe w Instytucie
Lingwistyki.

Odbierz dostęp do rozbudowanej platformy językowej,
naszej autorskiej aplikacji, dzięki której będziesz

poznawać nowe słowa z przyjemnością, a także do
ćwiczeń z native speakerem dwa razy w tygodniu.

Dzięki naszym kursom zaczniesz się dogadywać w
języku obcym nawet po trzech miesiącach nauki!

👉 instytutlingwistyki.pl

Umawiaj się na indywidualne lekcje językowe
online ze sprawdzonymi nauczycielami!

👉 langx.pl

https://instytutlingwistyki.pl/
https://langx.pl/

